
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2023 (GEST 5561/2022) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2023 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia, salvamento, socorrismo y primeros auxilios durante las
temporadas de playa 2023 y 2024, en Almuñécar.

Valor estimado del contrato 972.724,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 578.682 EUR.
Importe (sin impuestos) 486.362,27 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de Servicio de vigilancia, salvamento, socorrismo y primeros auxilios durante las temporadas de
playa 2023 y 2024, en Almuñécar.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 415.979 EUR.
Precio de la oferta más alta 451.617,78 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIROL S.A.L.
NIF A18097691
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 415.979 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 498.273,59 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor empresa presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 19/06/2023
Plazo de Formalización Del 11/07/2023 al 15/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73b076a9-08a7-4ea0-b973-fc889fdd50bb
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2023 a las 10:46 horas
Apertura de sobre con Documentación Administrativa.
La fecha y hora es aproximada, la fecha definitiva se
publicará con antelación en PLACSP y en el Perfil del
Contratante.

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE CON OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2023 a las 11:00 horas
Apertura de sobre con Oferta Económica. La fecha y
hora es aproximada, la fecha definitiva se publicará
con antelación en PLACSP y en el Perfil del
Contratante.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA 1: DISPONER DE SEDE EN EL TÉRMINO DE LA COSTA TROPICAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
MEJORA 2: MEJORA DE LOS MEDIOS HUMANOS RECOGIDOS EN EL PLIEGO CON EL CAMBIO DE UN
SOCORRISTA POR UN TES (TÉCNICO DE EMERGENCIAS SANITARIAS)

: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 15Cantidad Máxima 
MEJORA 3: APORTACIÓN DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS Y ORGANIZACIÓN DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN,
SEGURIDAD Y SALUD

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 14Cantidad Máxima 

MEJORA 4: AMPLIACIÓN O MEJORA DE LA RELACIÓN DE MEDIOS MATERIALES RECOGIDOS EN EL PLIEGO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAP.Expresión de evaluación 

: 20Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 41Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JTvagsyzsA%2B9H d5zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 079-235661
Fecha de publicación 21/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235661-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011158689 |  2023-853281 | Mon, 19 Jun 2023 13:23:53:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98122744301052596556425234336548434187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JTvagsyzsA%2B9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235661-2023:TEXT:ES:HTML

